nhượng vốn trên được coi như là một khoản chi phí để có được quyền mua các sản phẩm từ dự án
nêu trên của Liên doanh. Theo đó, Công ty thực hiện phân loại lại khoản mục “Đầu tư vào công ty
liên kết, liên doanh” sang khoản mục “Chi phí trả trước dài hạn” với số tiền là 79.481.840.000 đồng
để phân bổ vào giá mua sản phẩm của dự án từ Liên doanh. Công ty sẽ thực hiện phân bổ khoản
mục “Chi phí trả trước dài hạn” trên vào khoản mục “Hàng hóa bất động sản” (giá mua các sản
phẩm của dự án từ Liên doanh) tương ứng với phần sản phẩm mà Liên doanh đã bán cho Công ty.
Vì vậy, sau khi phân loại lại giá trị khoản “Đầu tư vào Công ty liên kết liên doanh” giảm
79.481.840.000 đồng đồng thời, khoản mục “Chi phí trả trước dài hạn” tăng lên một khoản tương
ứng. Ban Tổng Giám đốc Công ty tin tưởng rằng, với việc phân loại lại khoản đầu tư vào Công ty
TNHH Phát triển nhà Viettel - Hancic như trên là phù hợp hơn với bản chất kinh tế của nghiệp vụ.

b. Các chỉ tiêu trên Báo cáo tài chính hợp nhất trước điều chỉnh và sau điều chỉnh

Các chỉ tiêu trên Bảng cân đối kế toán hợp nhất

TÀI SẢN Mã
số

31/12/2009
(trước điều chỉnh)

VND
 Số điều chỉnh

VND

 31/12/2009
(sau điều chỉnh)

VND

IV. Các khoản đầu tư tài chính dài hạn 250 119.158.563.833   (79.481.840.000)   39.676.723.833
2. Đầu tư vào công ty liên kết, liên doanh 252 110.218.000.000   (79.481.840.000)   30.736.160.000

V. Tài sản dài hạn khác 260 7.351.920.685   79.481.840.000   86.833.760.685
1. Chi phí trả trước dài hạn 261 6.897.919.577   79.481.840.000   86.379.759.577

TỔNG CỘNG TÀI SẢN 270 464.919.439.051   -   464.919.439.051

4. Số liệu so sánh

Ngoài các số liệu so sánh thay đổi do điều chỉnh hồi tố ở mục VII.3 trên đây, các số liệu so sánh
khác được lấy trên Báo cáo tài chính hợp nhất cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm
2009 đã được kiểm toán. Một số số liệu của kỳ báo cáo trước được phân loại lại để phù hợp với
việc so sánh với số liệu của kỳ này.

   (Đã ký)   ((Đã ký)

Cao Tùng Lâm
Tổng Giám đốc